
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

첨단산업과 2,409,905 2,256,343 153,562

국 219,119 208,601 10,518

지 505,000 505,000 0

기 241,791 23,003 218,788

시 441,186 448,386 △7,200

구 1,002,809 1,071,353 △68,544

농업 및 축산업 경쟁력 강화 2,019,768 1,834,382 185,386

국 208,031 197,513 10,518

지 505,000 505,000 0

기 241,791 23,003 218,788

시 441,186 448,386 △7,200

구 623,760 660,480 △36,720

농업인지원 416,118 186,172 229,946

국 66,938 55,780 11,158

기 231,788 13,000 218,788

시 48,700 48,700 0

구 68,692 68,692 0

쌀소득등보전직접지불제 49,805 47,100 2,705

국 43,305 40,600 2,705

기 6,500 6,500 0

301 일반보상금 42,705 40,000 2,705

국 42,705 40,000 2,705

11 기타보상금 42,705 40,000 2,705

1.쌀소득등보전직불사업(59ha)

42,705 40,000 2,705경정 42,705,000원

국 42,705 40,000 2,705

농지이용관리지원사업 2,870 4,000 △1,130

기 2,870 4,000 △1,130

101 인건비 2,870 4,000 △1,130

기 2,870 4,000 △1,130

04 기간제근로자등보수 2,870 4,000 △1,130

1.농지이용실태조사보조요원인부임

2,870 4,000 △1,130경정 2,870,000원

기 2,870 4,000 △1,130

밭농업직불제 17,953 9,500 8,453

국 17,953 9,500 8,453

301 일반보상금 16,453 8,000 8,453

국 16,453 8,000 8,453

11 기타보상금 16,453 8,000 8,453

1.밭농업직불사업(41ha) 16,453 8,000 8,453경정 16,453,000원

국 16,453 8,000 8,453

FTA 피해보전직불제 및 폐업지원제사업 222,418 2,500 219,918

기 222,418 2,500 219,918

301 일반보상금 219,918 0 219,918

기 219,918 0 219,918
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부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 219,918 0 219,918

1. FTA피해보전직불금 27,755 0 27,75527,755,000원

기 27,755 0 27,755

2. FTA폐업지원금 192,163 0 192,163192,163,000원

기 192,163 0 192,163

농산물생산및유통 125,618 127,218 △1,600

국 73,626 74,266 △640

시 21,396 21,876 △480

구 30,596 31,076 △480

유기농업자재지원사업 1,840 3,440 △1,600

국 736 1,376 △640

시 552 1,032 △480

구 552 1,032 △480

301 일반보상금 1,840 3,440 △1,600

국 736 1,376 △640

시 552 1,032 △480

구 552 1,032 △480

11 기타보상금 1,840 3,440 △1,600

1.유기농업자재지원사업 1,840 3,440 △1,600경정 1,840,000원

국 736 1,376 △640

시 552 1,032 △480

구 552 1,032 △480

축산업지원 526,812 569,772 △42,960

국 67,467 67,467 0

기 10,003 10,003 0

시 198,590 205,310 △6,720

구 250,752 286,992 △36,240

유기동물포획및보호사업 57,000 79,400 △22,400

시 17,100 23,820 △6,720

구 39,900 55,580 △15,680

307 민간이전 57,000 79,400 △22,400

시 17,100 23,820 △6,720

구 39,900 55,580 △15,680

05 민간위탁금 57,000 79,400 △22,400

1.유기동물포획및보호사업 57,000 79,400 △22,400경정 57,000,000원

시 17,100 23,820 △6,720

구 39,900 55,580 △15,680

가축방역장비등관리 700 21,260 △20,560

201 일반운영비 460 3,260 △2,800

01 사무관리비 0 2,800 △2,800

(임차료) 0 2,800 △2,800

1.가축살처분장비(포크레인)임차비지원

0 1,800 △1,800

2.매몰지관리(위생차량임차) 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

206 재료비 240 15,000 △14,760
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부서: 첨단산업과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 240 15,000 △14,760

1.쥐잡기사업약제공급 0 1,000 △1,000

2.가축방역약제구입 240 8,000 △7,760

3.가축살처분약제구입 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 240,000원

경정 0원

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

11 기타보상금 0 3,000 △3,000

1.살처분가축및 역학폐기물처리비 0 3,000 △3,000경정 0원

지역경제활성화 92,821 95,061 △2,240

국 11,088 11,088 0

구 81,733 83,973 △2,240

유통에너지관리 35,726 37,966 △2,240

국 11,088 11,088 0

구 24,638 26,878 △2,240

전통시장및물가관리 20,470 22,710 △2,240

201 일반운영비 6,500 8,740 △2,240

01 사무관리비 2,060 4,300 △2,240

(운영수당) 1,610 3,850 △2,240

1.물가대책실무위원회수당 0 1,260 △1,260

2.유통업상생발전협의회 수당 0 980 △980

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(첨단산업과) 270,148 313,148 △43,000

인력운영비 181,844 211,844 △30,000

인력운영비 181,844 211,844 △30,000

101 인건비 181,844 211,844 △30,000

02 기타직보수 105,618 135,618 △30,000

(일반임기제 9급상당) 98,022 128,022 △30,000

1.연봉 74,400 104,400 △30,000경정 74,400,000원

기본경비 88,304 101,304 △13,000

기본경비 88,304 101,304 △13,000

202 여비 50,300 63,300 △13,000

01 국내여비 42,200 55,200 △13,000

1.첨단산업과업무추진기본여비

54,200 67,200 △13,000경정 54,200,000원

재무활동(첨단산업과) 27,168 13,752 13,416

보전지출 27,168 13,752 13,416

국·시비보조금 반환 27,168 13,752 13,416

802 반환금기타 27,168 13,752 13,416

01 국고보조금반환금 2,119 2,112 7

1.동청사 LED조명 교체사업 집행잔액 국비 반납

이자 7 0 77,000원
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부서: 첨단산업과

정책: 재무활동(첨단산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,049 11,640 13,409

1.농업인자녀학자금 집행잔액 시비 반납이자

136 0 136

2.2014년 농작물돌발병해방제사업 집행잔액 시

비 반납이자 300 0 300

3.2014년 금호동30번지주변구거정비공사 집행잔

액 및 반납이자 472 0 472

4.2014년 소금정지(관음동855번지)저수지 보수

보강 집행잔액 및 반납이자 2,204 0 2,204

5.2014년 검단들상습침수지역 배수관리 집행잔

액 및 반납이자 9,937 0 9,937

6.매천동39번지 구거정비 반납이자 110 0 110

7.도남동646번지 농업용관정개발 반납이자

15 0 15

8.연경동327번지선 농로포장공사 반납이자

5 0 5

9.금호동66번지선 구거정비공사 반납이자

10 0 10

10.검단들상습침수지역배수관리 반납이자

220 0 220

136,000원

300,000원

472,000원

2,204,000원

9,937,000원

110,000원

15,000원

5,000원

10,000원

220,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광자원개발과

정책: 문화관광진흥

단위: 문화관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

관광자원개발과 2,695,446 2,708,228 △12,782

국 20,000 20,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

시 810,150 810,150 0

금 20,000 20,000 0

구 845,296 858,078 △12,782

문화관광진흥 49,800 52,000 △2,200

문화관광 기반조성 49,800 52,000 △2,200

문화 예술이 묻어나는 거리 조성 19,800 22,000 △2,200

401 시설비및부대비 19,800 22,000 △2,200

01 시설비 19,800 22,000 △2,200

1. 문화예술이 묻어나는 거리조성 기본구상용역

19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원*1식

문화보존 및 전승 2,507,478 2,515,060 △7,582

국 20,000 20,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

시 810,150 810,150 0

구 677,328 684,910 △7,582

문화재 보호 및 지원 활성화 2,507,478 2,515,060 △7,582

국 20,000 20,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

시 810,150 810,150 0

구 677,328 684,910 △7,582

칠곡도호부지역 문화재정밀 지표조사 10,800 12,000 △1,200

207 연구개발비 10,800 12,000 △1,200

01 연구용역비 10,800 12,000 △1,200

1.칠곡도호부지역문화재 정밀지표조사

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원*1식

칠곡향교내보안등및CCTV설치 26,318 30,000 △3,682

401 시설비및부대비 26,318 30,000 △3,682

01 시설비 26,318 30,000 △3,682

1.칠곡향교 내 보안등 및 CCTV 설치

26,318 30,000 △3,682경정 26,318,000원*1식

구암동고분군 일원 관광자원화 용역 19,300 22,000 △2,700

207 연구개발비 19,300 22,000 △2,700

01 연구용역비 19,300 22,000 △2,700

1.구암동고분군 일원 관광자원화 용역

19,300 22,000 △2,700경정 19,300,000원*1식

쾌적한 도시 디자인 설계 및 관리 86,000 89,000 △3,000

금 20,000 20,000 0

구 66,000 69,000 △3,000

활력있는 도시 디자인 조성 86,000 89,000 △3,000

금 20,000 20,000 0
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부서: 관광자원개발과

정책: 쾌적한 도시 디자인 설계 및 관리

단위: 활력있는 도시 디자인 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 66,000 69,000 △3,000

도시환경조성 66,000 69,000 △3,000

401 시설비및부대비 66,000 69,000 △3,000

01 시설비 66,000 69,000 △3,000

1.철도변 인도옆 자투리땅 휀스 설치사업

9,000 12,000 △3,000경정 9,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 첨단산업과 ~ 도시재생과

도시재생과 14,387,938 13,946,247 441,691

국 266,666 261,416 5,250

지 3,950,130 3,950,130 0

시 4,409,165 4,391,915 17,250

금 1,830,000 1,830,000 0

구 3,931,977 3,512,786 419,191

쾌적하고 활력있는 도시환경 재생 1,732,000 1,742,000 △10,000

지 825,000 825,000 0

시 414,500 414,500 0

구 492,500 502,500 △10,000

도시재생 지역개발 사업 1,650,000 1,650,000 0

지 825,000 825,000 0

시 412,500 412,500 0

구 412,500 412,500 0

연암 서당골 여행 1,446,000 1,446,000 0

지 723,000 723,000 0

시 361,500 361,500 0

구 361,500 361,500 0

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

지 0 2,000 △2,000

시 0 1,000 △1,000

구 0 1,000 △1,000

11 기타보상금 0 4,000 △4,000

1.주민협의체 지원 0 4,000 △4,000경정 0원

지 0 2,000 △2,000

시 0 1,000 △1,000

구 0 1,000 △1,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

지 40,000 50,000 △10,000

시 20,000 25,000 △5,000

구 20,000 25,000 △5,000

05 민간위탁금 80,000 100,000 △20,000

1.주민참여 프로그램 운영 80,000 100,000 △20,000경정 80,000,000원

지 40,000 50,000 △10,000

시 20,000 25,000 △5,000

구 20,000 25,000 △5,000

401 시설비및부대비 1,366,000 1,342,000 24,000

지 683,000 671,000 12,000

시 341,500 335,500 6,000

구 341,500 335,500 6,000

01 시설비 1,365,138 1,338,000 27,138

1.연암서당골여행 조성 1,365,138 1,338,000 27,138경정 1,365,138,000원

지 682,569 669,000 13,569

시 341,284 334,500 6,784

구 341,285 334,500 6,785

03 시설부대비 862 4,000 △3,138

1.연암서당골여행 시설부대비 862 4,000 △3,138경정 862,000원
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부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 431 2,000 △1,569

시 216 1,000 △784

구 215 1,000 △785

라 스타트 칠성, "별별 상상" 여행 204,000 204,000 0

지 102,000 102,000 0

시 51,000 51,000 0

구 51,000 51,000 0

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

1.주민협의체 운영 0 2,000 △2,000경정 0원

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

11 기타보상금 0 2,000 △2,000

1.주민협의체 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

지 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

지 18,000 20,000 △2,000

시 9,000 10,000 △1,000

구 9,000 10,000 △1,000

05 민간위탁금 36,000 40,000 △4,000

1.주민참여 프로그램 운영 36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

지 18,000 20,000 △2,000

시 9,000 10,000 △1,000

구 9,000 10,000 △1,000

401 시설비및부대비 168,000 160,000 8,000

지 84,000 80,000 4,000

시 42,000 40,000 2,000

구 42,000 40,000 2,000

01 시설비 168,000 160,000 8,000

1.라 스타트 칠성, "별별 상상" 여행 조성

168,000 160,000 8,000경정 168,000,000원

지 84,000 80,000 4,000

시 42,000 40,000 2,000

구 42,000 40,000 2,000

도시재생 지원 82,000 92,000 △10,000

시 2,000 2,000 0

구 80,000 90,000 △10,000
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부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생 지원센터 지원 80,000 90,000 △10,000

307 민간이전 80,000 90,000 △10,000

05 민간위탁금 80,000 90,000 △10,000

1.도시재생 지원센터 지원

80,000 90,000 △10,000경정 80,000,000원*1식

도시경제 활성화 8,180,111 8,070,111 110,000

지 2,400,000 2,400,000 0

시 1,828,441 1,813,441 15,000

금 1,830,000 1,830,000 0

구 2,121,670 2,026,670 95,000

안경산업특구 활성화 530,940 537,940 △7,000

안경산업특구 홍보 4,940 11,940 △7,000

201 일반운영비 4,940 11,940 △7,000

01 사무관리비 3,980 10,980 △7,000

(일반수용비) 3,000 10,000 △7,000

1.안경특구홍보 운영비

3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원*1식

전통시장 시설현대화 5,288,841 5,271,841 17,000

지 2,400,000 2,400,000 0

시 1,708,441 1,693,441 15,000

구 1,180,400 1,178,400 2,000

전통시장 협업화사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

1.전통시장 협업화사업(추경성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

전통시장 시설현대화 사후관리 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

(일반수용비) 2,000 0 2,000

1.팔달신시장 냉동 및 저온창고 감정평가수수

료 2,000 0 2,0002,000,000원

전통시장 활성화 2,360,330 2,260,330 100,000

시 120,000 120,000 0

금 1,830,000 1,830,000 0

구 410,330 310,330 100,000

공설시장 관리 212,330 112,330 100,000

401 시설비및부대비 179,000 79,000 100,000

01 시설비 179,000 79,000 100,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.칠곡시장 다문화잔치거리 시설물 보수공사

70,000 10,000 60,000

2.칠곡시장 유리벽 전면이동 재설치공사

40,000 0 40,000

경정 70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

고용 촉진 및 안정 4,059,831 4,052,331 7,500

국 266,666 261,416 5,250

지 725,130 725,130 0

시 2,166,224 2,163,974 2,250

구 901,811 901,811 0

고용인프라지원 4,059,831 4,052,331 7,500

국 266,666 261,416 5,250

지 725,130 725,130 0

시 2,166,224 2,163,974 2,250

구 901,811 901,811 0

사회적기업 사회보험료 지원사업 37,500 30,000 7,500

국 26,250 21,000 5,250

시 11,250 9,000 2,250

307 민간이전 37,500 30,000 7,500

국 26,250 21,000 5,250

시 11,250 9,000 2,250

02 민간경상사업보조 37,500 30,000 7,500

1.사회적기업 사회보험료 지원사업

37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

국 26,250 21,000 5,250

시 11,250 9,000 2,250

재무활동(도시재생과) 344,390 10,199 334,191

보전지출 344,390 10,199 334,191

국·시비보조금 반환 344,390 10,199 334,191

802 반환금기타 344,390 10,199 334,191

01 국고보조금반환금 310,680 9,644 301,036

1.안경산업토탈비즈니스센터건립사업 집행잔액

(국비) 반납이자 44,685 0 44,685

2.사회적기업 일자리창출사업 집행잔액 (국비)

및 반납이자 236,284 0 236,284

3.사회적기업 사업개발비지원사업 집행잔액 (국

비) 반납이자 451 0 451

4.팔달신시장 공중화장실 및 고객쉼터 설치사업

집행잔액 (국비) 반납 11,841 0 11,841

5.팔달신시장 공중화장실 및 고객쉼터 설치사업

집행잔액 (국비) 반납이자 6,192 0 6,192

6.지역공동체일자리사업 집행잔액(지특)

1,583 0 1,583

44,684,950원

236,283,770원

450,485원

11,840,420원

6,191,920원

1,583,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,710 555 33,155

1.안경산업토탈비즈니스센터건립사업 집행잔액

(시비) 반납이자 26,631 0 26,63126,630,420원
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부서: 도시재생과

정책: 재무활동(도시재생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2.사회적기업 일자리창출사업 집행잔액 (시비)

반납이자 319 0 319

3.사회적기업 사업개발비지원사업 집행잔액 (시

비) 반납이자 194 0 194

4.팔달신시장 공중화장실 및 고객쉼터 설치사업

집행잔액 (시비) 반납 3,947 0 3,947

5.팔달신시장 공중화장실 및 고객쉼터 설치사업

집행잔액 (시비) 반납이자 2,064 0 2,064

318,070원

193,065원

3,946,800원

2,063,890원
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